
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

Al Docente Gian Maria Forni
Al Sito WEB
Agli Atti

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE
Titolo del progetto: “STEAM: sviluppare tecnologie/educare alla Modernità”
CIG: Z4D359165D
CUP: B89J21006690001

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e
6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di
Ripresa e  Resilienza,  relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative,  cablaggio,  nuovi ambienti  di
apprendimento e laboratori”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO   il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO    il  Decreto del  Presidente della  Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il
Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO    il  Decreto  Interministeriale  129  del  28  Agosto  2018  e  ss.mm.ii.,  concernente  il
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche”;
VISTO    l’Avviso  pubblico  prot.  n.  10812  del  13  maggio  2021  avente  per  oggetto  la
realizzazione di Spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento
delle STEM”;
VISTA    la  candidatura  di  questa  scuola  n.  23103,  all’Avviso pubblico 10812/2021 per  le
tecnologie STEM, assunta al prot. di questa scuola al n. 4381 del 13/06/2021;
VISTO    il Decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione n. 201 del 20/07/2021, che approva
la graduatoria nazionale delle proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13
maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali  e per la dotazione di
strumenti  digitali  per  l’apprendimento  delle  STEM,  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  per  la
Scuola  Digitale,  di  cui  all’allegato  1  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
decreto;
CONSIDERATO che con successivo decreto del direttore della Direzione generale per i fondi
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale saranno impegnate le risorse in





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

favore delle istituzioni scolastiche statali definitivamente ammesse a finanziamento, pari a euro
16.000,00 (sedicimila) per ciascuna istituzione scolastica;
CONSIDERATO  che  questa  scuola  è  stata  utilmente  collocata  al  n.  3050  nella  relativa
graduatoria di assegnazione dei progetti STEM, così come si evince dall’allegata graduatoria al
suddetto Decreto direttoriale del MI n. 201/2021;
VISTA    la  formale  autorizzazione,  da  parte  del  MI  prot.  0043717  del  10/11/2021,  per
l’attuazione del progetto in parola;
ACQUISITO il Codice Unico di Progetto (CUP) n. B89J21006690001;
VISTO     l’Avviso  di  selezione,  prot.  n.  2541 del  16/03/2022,  con il  quale  si  invitava  il
personale in servizio presso l’Istituto Comprensivo CERVIA 2 a presentare, entro e non oltre le
ore  12,00  del  giorno  18  marzo  2022,  formale  istanza  di  partecipazione  all’assegnazione
dell’incarico di progettista o di collaudatore;
VISTE     le istanze pervenute;
RITENUTO il docente di scuola secondaria di 1° grado Gian Maria FORNI, in servizio con
contratto a tempo determinato presso questo Istituto Comprensivo, in possesso delle competenze
necessarie per svolgere l’incarico di collaudatore;
SENTITA la disponibilità, del docente Gian Maria FORNI, verbalmente espressa al Dirigente
Scolastico;

DECRETA
di  conferire  al  docente  di  scuola  secondaria  di  1°  grado  Gian  Maria  FORNI,  C.F.:
FRNGMR83C06D458N - nato a Faenza (RA) il 06/03/1983 – residente in Via  Monterotondo,
18 – 48015 Cervia (RA) – l’incarico di  COLLAUDATORE per la realizzazione delle azioni
previste dall’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per
le STEM”

Autorizzazione Attuazione
Progetto

Titolo Progetto Importo autorizzato

Prot. n. 0043717 del
10/11/2021

“STEAM: sviluppare
tecnologie/educare alla

Modernità”
€ 16.000,00

Il Collaudatore avrà il compito di:
 verificare  i  documenti  relativi  alla  consegna dei  beni  e  la  corrispondenza  tra  quanto

arrivato e quanto ordinato;
 controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste;
 provvedere al  collaudo della totalità delle attrezzature acquistate,  entro la data del 30

giugno 2022;
 redigere il verbale di collaudo effettuato;
 controllare  l’integrità  e  la  completezza  dei  dati  inseriti  nell’apposita  piattaforma  e

verificare  la  rispondenza  dei  beni  acquistati  e  degli  adempimenti  eseguiti  rispetto  al
progetto stilato.



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

Inoltre, le attività di collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e
termine  dei  lavori,  degli  argomenti  trattati,  delle  decisioni  assunte  e  dei  nominativi  dei
partecipanti. 
Per l’incarico effettuato al collaudatore verrà corrisposto a consuntivo l’importo massimo di €
250,00  onnicomprensivo.  Al  compenso  saranno  applicate  tutte  le  ritenute  previste  dalla
normativa vigente. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati, ai sensi della
normativa sulla trasparenza, nell’area “Amministrazione Trasparente” Sezione “Bandi di gara e
contratti” – sottosezione “STEM”.

    IL  DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giancarlo Frassineti

Documento firmato digitalmente
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione

Digitale e normativa connessa


		2022-03-18T18:50:56+0100
	FRASSINETI GIANCARLO




